
平成24年10月1日

調布市自治会連合協議会
加盟　自治会会長　各位

調布市自治会連合協議会

会長　大久保　正二

東日本大震災被災地視察と

防災意識向上に関する研修のご案内

拝啓、一雨ごとに、秋の気配が感じられる今日この頃です。自治会長の皆様に

は、当会の活動につきまして、ご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、調布市自治会連合協議会（調布市自治連協）では、表記地域
の「視察研修」を計画致しました。内容につきましては、下記の通り被災地を

視察すると共に、被災された方々とも交流をし、被災の状況をお聞きする機会
を設けました。

更に、会員の方々には、自然災害の恐ろしさを理解していただくと共に、日

頃の防災についての認識を高めることを目的とした視察研修と致しました。
また、被災地では、人が集まることが、被災地域を活性化することであると

も言われています。今回、当会が実施致します視察研修は、今、われわれが、
出来る唯一の支援の事業でもあると思われます。

以上のような趣旨をご理解いただき、会員をお誘いの上、この機会に、是非、
ご参加下さいますようご案内申し上げます。

L O月31日（水）必着
巨でと致1

記

なお、参加の有無を、
参加人数－は、先暴量」

1、日　時

2、集　合

3　解　散

4、視察先
5、宿泊地

6、旅　費

で同封の葉書にご回報下さい。
敬具

平成24年11月27日（火）～28日（水）
11月27日午前7時20分集合（出発7時30分）

たづくり会館の北側付近
たづくり会館北側　28日午後6時40分頃
宮城県石巻市周辺（調布市が復興支援している地域他）
宮城県宮城郡松島町松島字垣堀の内38－3
花ごころの湯「新富亭」　私　022－354【5377

19，500円　当日車内にて徴収させていただきます。
※　都合で取り止めとなりました方は、出発の1週間前までに
申し出下さい。それ以後につきましては、旅費をお支払いい
ただきます。

7、交流会　14時30分～16時30分（石巻グランドホテル、他）
被災者市民の会の方々との交流と被災地視察）

8、業　者　　さくらツーリスト株式会社（調布市諸団体ご用達業者）

9、コース（別紙参照）
10、その他　問い合わせ先：調布市多摩川5－9－4－506

調布市自治連協　会長　大久保　正二
聴L　482－2249

調布市深大寺北町5－16‾2
調布市自治連協　副会長　矢田部　正照
一駄　482－6464


